

Natália Mourão

Estado:

Respondido

Tipo de Solicitação:

Esclarecimento

Texto:

Prezado(a) Sr(a). Pregoeiro(a), boa tarde!

Segue abaixo algumas questões a serem esclarecidas:

- Qual a empresa que presta os serviços do objeto do Pregão Eletrônico nº 015/2020, atualmente?
- Qual o valor estimado global (para 18 meses), para a contratação?
- Deverá obrigatoriamente ser adotado os valores salariais informados na Proposta Comercial? Caso não, favor informar se para balizamento do custo devemos considerar a CCT 2019 ou 2020?

Atenciosamente,

Natália Mourão.

Licitação Relacionada:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização, carregamento de volumes, jardinagem e copeiragem, por meio de alocação de mão de obra exclusiva

Resposta:

Seguem as respostas aos pedidos de esclarecimento realizados por V.Sa.:

- Qual a empresa que presta os serviços do objeto do Pregão Eletrônico nº 015/2020, atualmente?

Resposta: RBW do Brasil Terceirização Ltda. ? EPP.

- Qual o valor estimado global (para 18 meses), para a contratação?

Resposta: Conforme indicado na folha de apresentação do edital, "o valor estimado para a contratação será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento do envio de lances no sistema Comprasnet, nos termos previstos no art. 15 do Decreto Federal nº 10.024/2019".

- Deverá obrigatoriamente ser adotado os valores salariais informados na Proposta Comercial? Caso não, favor informar se para balizamento do custo devemos considerar a CCT 2019 ou 2020?

Resposta: Sim, deverão ser obrigatoriamente adotados os valores salariais informados na Proposta Comercial (vide subitem 6.7.1 do Anexo Termo de Referência).

Data da Resposta:

10/02/2020 - 15:37